
謹啓

皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡
さて、この度は糖尿病治療の基本である食事療法の基礎を知り、糖尿病を予防したり、糖尿病のある生活をより
豊かにするお手伝いができるように共に学びましょう。まず、私たちが健康食を楽しむことが第一歩です。
つきましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます｡

謹白

記

日 時 ： 平成２７年１０月２２日（木）１８時５０分～２０時３０分

会 場 ： おさふねサービスエリア ２階 備前の間
岡山県瀬戸内市長船町長船１１３３－２ TEL （０８６９）６６－９２１５

第20回 東備糖尿病療養指導セミナー

共催 東備糖尿病療養指導セミナー 田辺三菱製薬株式会社 第一三共株式会社

※本会は「日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会」＜2群＞0.5単位を申請しています。
日本糖尿病療養指導士の方は、当日参加者名簿に5桁の認定番号をご記入ください。

※本会は、岡山県医師会生涯教育講座1.5単位（１０：チーム医療、７６：糖尿病、82：生活習慣）
日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会として申請しています。

※当日は情報交換会を予定しております。

【情報提供】18:50～19:00

「選択的SGLT2阻害剤 カナグル錠」

田辺三菱製薬株式会社

【講演】 19:00～20:00

座長 木村内科 院長 木村 和陽 先生

『 これから始める食事指導 』

～糖尿病薬物療法を効果的にする方法～
講師 平病院 内科 藤原みち子 先生

【ロールプレイ】 20:00～20:30

司会 おさふねクリニック 看護副師長
那須 由美 先生

やってみよう食事指導


